## **Große Kreisstadt Nördlingen**



## Bekanntmachung der Tagesordnung

Am Donnerstag, 22.06.2023, um 17:00 Uhr

findet im Stadtsaal "Klösterle", eine

## Sitzung des Stadtrates

mit folgender Tagesordnung statt.

- 1. Genehmigung der Sitzungsniederschrift
- 2. Mitteilungen
- 2.1. Stadtradeln 2023
- 3. Bekanntgabe der Beschlüsse aus nicht öffentlicher Sitzung
- 4. Feststellung der Jahresrechnung 2021 der Vereinigten Wohltätigkeitsstiftungen Nördlingen gem. Art. 102 Abs. 3 GO (RPA 10.05.2023, TOP 4 nöS)
- 5. Feststellung der Jahresrechnung 2021 der Stadt Nördlingen gem. Art. 102 Abs. 3 GO (RPA 10.05.2023, TOP 5 nöS)
- 6. Entlastungsbeschluss zur Jahresrechnung 2021 der Vereinigten Wohltätigkeitsstiftungen Nördlingen gem. Art. 102 Abs. 3 GO (RPA 10.05.2023, TOP 4 nöS)
- 7. Entlastungsbeschluss zur Jahresrechnung 2021 der Stadt Nördlingen gem. Art. 102 Abs. 3 GO (RPA 10.05.2023, TOP 5 nöS)
- 8. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 167 "Eger-Viertel" Stadt Nördlingen
- 8.1. Information über die Eckpunkte zur Realisierung einer Kindertagesstätte
- 8.2. Durchführungsvertrag und städtebaulicher Vertrag Beschlussfassung (VS 15.06.2023, TOP 3 nöS)
- 8.3. Abwägungs- und Billigungsbeschluss zur öffentlichen Auslegung nach § 3 Abs. 2 BauGB und § 4 Abs. 2 BauGB, sowie Satzungsbeschluss
- 9. Verkehrskonzept Altstadt Nördlingen Beschlussfassung (VS 15.06.2023, TOP 4 öS)
- 10. Stadtbodenkonzept Altstadt Nördlingen Beschlussfassung (VS 15.06.2023, TOP 4 öS)
- 11. Nachträglich eingegangene Beratungsgegenstände
- 12. Fragestunde

Anschließend findet eine nicht öffentliche Sitzung statt.

Stadt Nördlingen, 16.06.2023

David Wittner Oberbürgermeister